3. Spec. Exempl. dist. 9. ex. 199.

4. Nisi humilitas praecesserit, et comitetur, et consecuta, fuerit, totum extorquet de manu superbia. *Epist. 118 E. B.*

5. Semetipsum exinanivit, formam servi accipiens. *Philipp. 2, 7.*

6. Despectum et novissimum virorum. *Is 5, 3, 3.*

7. Exemplum enim dedi vobis, ut quemadmodum ego feci vobis, ita et vos faciatis. *Joan. 13, 15.*

8. Haec medicina si superbiam non curat, quid eam curet nescio. *Serm. 77. E. B.*

9. Ea est prima humilitas, secunda humilitas, tertia humilitas; et quoties interrogares, hoc dicerem *Epist. 118. E. B.*

10. Abominatio Domini est omnis arrogans. *Prov. 16, 5.*

11. Quid autem habes, quod non accepisti? *I. Cor. 1, 7.*

12. Nescis quia tu es miser... et caecus. *Apoc. 3, 17.*

13. Si districte judicetur, injusta invenietur, omnis justitia nostra. *In fest. Omn. Sanct. s. 1.*

14. Gratia autem Dei sum id quod sum. *I. Cor. 15, 10.*

15. Non quod sufficientes simus cogitare aliquid a nobis. *II. Cor. 3, 5.*

16. *Dial. I. 4. c. 5.*

17. Datus est mihi stimulus carnis meae, angelus Satanae, qui me colaphizet; propter quod ter Dominum rogavi ut discederet a me, et dixit mihi; Sufficit tibi gratia mea. *II. Cor. 12, 7.*

18. Priusquam humiliarer, ego deliqui. *Ps. 118, 67.*

19. Altus est Deus; erigis te, et fugit a te humilia te, et descendit ad te. *Serm. 177 App. E. B.*

20. Excelsus Dominus, et humilia respicit, et alta a longe cognoscit. *Ps. 13, 7, 6.*

21. Qui autem se exaltaverit, humiliabitur. *Matth 23, 12.*

22. *Op. 34. de var. mir. Narrat c. 4.*

23. Omnis enim qui petit accipit. *Luc. 11, 19.*

24. Deus superbis resistit; humilibus autem dat gratiam. *Jac. 4.*

6.

25. Humiliare Deo, et, expecta manus ejus. *Eccli. 13. 9.*

26. Domine, concede mihi thesaurum humilitatis. *Medit. c. 1.*

27. Qui emitis fontes in convalibus; inter medium montium penetrant aquae. *Ps. 103, 10.*

28. Quia respexit humilitatem ancillae suae... fecit mihi magna qui potens est.

29. *Vida, c. 38.*

30. Oratio humiliantis se nubes penetrabit... et non discedet, donec Altissimus aspiat. *Eccl. 35, 31.*

31. Ne aventatur humilis, factus confusus. *Ps. 73, 21.*
32. Evidentissimum reproborum signum superbia est; at contra humilitas electorum, *Mar I. 34. c. 22.*
33. *Vit. Patr. I. 3, n. 129.*
34. Nisi... efficiamini sicut parvuli, non intrabitis in regnum coelorum. *Matth. 18, 3.*
35. Beati estis, cum maledixerint vobis, est persecutus vos fuerint..., quoniam merces vestra copiosa est in coelis. *Matth. 5, 11.*
36. Discite a me quia mitis sum et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris. *Matth. 11, 29.*
37. Et cum haec omnia habeam, nihil me habere puto, quamdiu video Mardocheum Judaeum sedentem ante fores regias. *Esth. 5, 13.*
38. Virtutem quasi umbra sequitur, et, appetitores sui deserens, appetit contemptores. *Ep. ad Eustoch.*
39. Peccavi, et vere, deliqui, et, ut eram dignus, non recepi. *Job. 33, 27.*
40. Ne projicias me a facie tua.
41. Humilitas est virtus qua homo, verissima sui cognitione, sibi ipsi vilescit. *De Grad. hum. c. 1.*
42. *Cast. int. morad. 6, c. 10.*
43. Tanto fit qui que Deo pretiosior, quanto vilior sibi. *Mor. I. 18, c. 22.*
44. Noverim te, moverim me. *Solil. I. 2, c. 1.*
45. Ab humilibus honoratur. *Eccl. 3, 21.*
46. Si gloriantur nubes, quod imbres genuerint, quis non irrideat? *In cant. s. 13.*
47. Quisquis tibi enumerat merita sua, quid tibi enumerat, nisi munera tua? *Conf. I. 9, c. 13.*
48. *Vida c. 10.*
49. Abundantius illis omnibus laboravi non ego autem, sed gratia Dei mecum. *I. Cor. 15, 10.*
50. Etiamsi oportuerit me mori tecum, non te negabo. *Matth. 26, 35.*
51. Omnia possum in eo qui me confortat. *Phil. 4, 13.*
52. Qui autem sperant in Domino, mutabunt fortitudinem. *Phil. 40, 31.*
53. In te, Domini, speravi; non confundar in aeternum. *Ps. 30, 2.*
54. Omnia cooperantur in bonum. *Rom. 8, 28.*
55. I tiam peccata.
56. *Insin. I. 3, c. 78.*

57. Nisi quia Dominus adjuvit me, paulo minus habitasset in inferno anima mea. *Ps. 93, 17.*

58. *Collat. 2, c. 3.*

59. Fra res, et si praeoccupatus fuerit homo in aliquo delicto... hujus modi instruite in spiritu lenitatis considerans te ipsum ne et tu tenteris. *Gal. 6, 1.*

60. *De Goenob. inst. I. 5, c. 30.*

61. Coeteros contempsisti; coeteris pejor factus es.

62. *1. 2. q. 73, a. 10.*

63. Deus, in adiutorium meum intende; Domine, ad adjuvandum me festina.

64. In anima non est timenda quantalibet humiliatio; horrenda autem nimium vel minima erectio. *In Cant. s. 37.*

65. Si autem impius egerit poenitentiam..., omnium iniquitatum ejus... non recordabor. *Ezeg. 18. 21.*

66. Primus profectus, nolle dominari; secundus, velle subjici; tertius, in ipsa subjectione, quaslibet injurias illatas sequanimitate pati. *De Divers. s. 60.*

67. Discite a me quia mitis sum et humilis corde. *Matth. 11, 39.*

68. *Collat. 18, c. 11.*

69. Est qui nequiter humiliat se, et interiora ejus plena sunt dolo. *Eccl. 19, 23.*

70. *In Cant. s. 16.*

71. *Scal. par. gr. 21.*

72. Cum se peccatorem dicit, id de se dicenti etiam alteri non contradicit. *Mor. I. 22, c. 14.*

73. Verus humilis vilis vult reputari, non humilis praedicari. *In Cant. s. 16.*

74. Humiliationem convertit in humilitatem. *In Cant. s. 34.*

75. Laudet te alienus, et non os tuum. *Prov. 27, 2.*

76. Grande malum, si, vel modice, plus vero te extollas. *In Cant. s. 37.*

77. *Mor. I. 22. c. 9. — I. 26, c. 30.*

78. Exaltatus autem, humiliatus sum et conturbatus. *Ps. 37, 16.*

79. Recepisti bona in vita tua. *Luc. 16, 25.*

80. Quomodo probatur... a fornace aurum, sic probatur homo ore laudantis. *Prov. 27, 21.*

81. Nec malam conscientiam sanat laudantis praeconium, nec bonam vulnerat conviciantis opprobrium. *Contra Petil. I. 3. c. 7.*

82. Melius me ego novi, quam illi; sed melius Deus, quam ego. *In Ps. 36, s. 3.*

83. Omnis saeculi honor diaboli negotium est. *In Matth. c. 3. n.*
- 5.
84. Corpus Ecclesiae ambientium contagione foedatur. *Epist. 1.*
85. *Cam. da Perf. c. 8, 13.*
86. *Epist. 14.*
87. Vix fieri potest quod, qui delectatur honore, in periculo magno non sit. *Med. vitae Christi.*
88. In hoc ad invicem zelate, quaenam huic Sponso carior existat, quae humilior. *De Nat. Mav. ad mon. conc. 22.*
89. Eligi abjectus esse in domo Dei mei, magis quam habitare in tabernaculis peccatorum. *Ps. 83, 11.*
90. Ama nesciri et pro nihilo reputari. *Alphab. relig.*
91. Sed in humilitate superiores. *Phil. II, 3.*
92. Homo cum in honore esset, non intellexit, comparatus est jumentis insipientibus, et similis factus est illis, *Ps. 48, 13.*
93. *Inst. I. 4, c. 30.*
94. Multo deformior est superbia quae sub humilitatis signis latet. *Ep. ad Celant.*
95. Multos novimus, qui, arguente nullo, peccatores se confitentur; cum vero de culpa fuerint correpti, defensionis patrocinium quaerunt, ne peccatores videantur. *Mor. I. 22, c. 14.*
96. Qui odit correptionem vestigium est peccatoris. *Eccli. 21, 7.*
97. Medicant irascitur, qui non irascitur sagittanti. *In Cant. s. 42.*
98. Eo quod... detraxerint universae correptioni... prosperitas stultorum perdet eos. *Prov. 1, 29.*
99. Soror, multas age gratias illi qui increpavit te: non contristeris, cum monstraverit viam salutis. *De modo bene vivendi, c. 18.*
100. Ipsa est perfectio nostra, humilitas. *In Ps. 130.*
101. *Caminho da perf. c. 16.*
102. *In Gen. hom. 34.*
103. Est humilis qui humiliationem convertit in humilitatem. *In Cant. s. 84.*
104. In igne probatur aurum..., homines vero receptibiles in camino humiliationis. *Eccli. 2, 5.*
105. Nardus mea dedit odorem suum. *Cant. 1, 11.*
106. *Scal. par. gr. 4.*
107. Est qui nequiter humiliat se, et interiora ejus plena sunt dolo. *Eccli. 19, 23.*
108. Ego plagis conscientiae nullum judico accomodatius medicamentum probis et contumeliis. *Epist. 280.*